[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
“Legislando com unido, respeitando e ouvindo o povo*

Casa Legislativa “Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro | Fax 84 3479.2304 | 3479.2135
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

[image: image2.png]

[image: image2.png]

INDICAÇÃO Nº 042/2013

                     Em, 26 de Março de 2013.

Exmº. Srº. HEMERSON FELINTO JOSÉ DANTAS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta a Exmª. Srª. Governadora do Estado do Rio Grande do Norte ROSALBA CIARLINI, ao Ilmº Sr. Secretário de Estado da Saúde Publica do RN Luiz Roberto Leite fonseca, com a seguinte solicitação:
- Indico a Exmª Srª. Governadora do Estado do RN e ao Ilmº Sr. Secretário de Estado de Saúde Publica que intercedam junto ao Setor Competente, a fim de disponibilizar para o nosso município o conhecido carro “Fumacê”, para realização do trabalho de pulverização em combate a proliferação do Aedes Aegypt, mosquito transmissor da dengue.
J U S T I F I C A T I V A

Tal pleito é de fundamental importância, tendo em vista a dramática situação do município de Carnaúba dos Dantas, que vem sendo castigado por uma epidemia de dengue desde o início do ano. Sabemos que o Fumacê não é um trabalho preventivo, serve apenas para combater o Aedes aegypti, o mosquito que transmite à dengue, na fase adulta, porém há inúmeras reclamações da população nesse sentido.
Certo de contar com a sensibilidade da Exmª Srª Governadora do RN e do Secretário de Estado de Saúde Publica na sua execução antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 26 de Março de 2013.
___________________________________

JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS
Vereador Proponente